
 
 

 
30.08.2023          № 166/01-08 
 
Об организации питания детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей, в 2023-2024 учебном году 
 
Для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ежедневным 
горячим питанием, включая выходные и праздничные дни на основании Федерального Закона 
от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях детей – сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» части 6 статьи 6, Закона Ульяновской области от 02.11.2005 г. № 
113-ЗО «О мерах социальной поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на территории Ульяновской области» статьи 2, Постановления Правительства 
Ульяновской области от 14.01.2010г №9-П «О социальной поддержке детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» пункта 1, Распоряжение № 2417-р  от 30.12.2021 года 
Министерства просвещения и воспитания  Ульяновской области  «Об обеспечении 
обучающихся за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» и 
договора аренды областного недвижимого имущества здания студенческой столовой с ИП 
Котомкиной С.П. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 04.09.2023 в столовой колледжа ежедневное горячее питание, за счет 
денежных средств из пособия студентов, по заявлению. 

2. Администрации ОГБПОУ ДиТЭК  согласовать меню с ИП Котомкиной С.П. и установить 
норму питания 160 (сто шестьдесят) рублей в день (комплексный обед, приложение 1). 
3.Установить график питания:  
    понедельник:    завтрак с 800- 815. 
                              обед с 1230-1325. 

вторник-пятница:  обед с 1140-1225 
4.Социальному педагогу Тетеревковой Е.Г.  еженедельно предоставлять в столовую список 
студентов на питание. 
5.Назначить ответственными, осуществляющими контроль за питанием: 
 5.1.завтрак - социальный педагог, классные руководители закрепленные за студентами; 
5.2. обед – социальный педагог, классные руководители закрепленные за студентами; 
6.Приказ довести до заинтересованных лиц. Ответственный зав. канцелярией Е.Е. 
Половникова. 
7.Ответственность  за исполнение данного приказа  возложить на зам. директора по УВР 
Смирнову З.А. 
8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. директора  Учреждения        Н.В. Дергунова 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

 «ДИМИТРОВГРАДСКИЙ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ОГБПОУ ДиТЭК) 

ПРИКАЗ 

Проект приказа  вносит:    
Зам. директора по УВР ___________ З.А. Смирнова «____» ______2023г. 
Согласованно:    
Ведущий юрисконсульт ___________ В.А. Силкин «____» ______2023г. 



 
 

Лист ознакомления  
с приказом № 166/01-08 от 30.08.2023г. 

«Об организации питания детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей, в 2023-2024 учебном году» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Классный руководитель 481 __________ Т.В. Комкова  «___»______2023г. 
Классный руководитель 311 __________ О.Г. Лазарева «___»______2023г. 
Классный руководитель 261 __________ И.А. Ворогушина «___»______2023г. 
Классный руководитель 251 __________ С.П. Суреева «___»______2023г. 
Классный руководитель 241, 242 __________ Н.В. Калугина «___»______2023г. 
Классный руководитель 361  __________ И.Ю. Сидорова  «___»______2023г. 
Классный руководитель 211  __________ Н.А. Александрова «___»______2023г. 
Классный руководитель 31Бд, 32Бд __________ Т.А. Волкова «___»______2023г. 
Классный руководитель 111, 351 __________ Е.Г. Тетеревкова «___»______2023г. 
Классный руководитель 11БД  __________ Т.Е. Давыдова  «___»______2023г. 
Классный руководитель 161 __________ Г.Р. Фисханова «___»______2023г. 
Классный руководитель 181 __________ А.Ю. Шамратова «___»______2023г. 
Классный руководитель 201 __________ М.В. Уляшкина «___»______2023г. 
Классный руководитель 301  __________ И.А. Кувайцева «___»______2023г. 
Классный руководитель 21Бд, 221 __________ Н.В. Андреева «___»______2023г. 
Классный руководитель 151 __________ Ю.В. Нуруллова  «___»______2023г. 
Классный руководитель  411 __________ Н.В. Калугина  «___»______2023г. 
Классный руководитель 281 __________ Г.Ш. Минсафина  «___»______2023г. 
Классный руководитель 401 __________ Н.Н. Ширяева «___»______2023г. 
Классный руководитель 451 __________ Е.А. Купров «___»______2023г. 
Классный руководитель 461 __________ С.А. Сулейманова «___»______2023г. 
Классный руководитель 381 __________ Н.А. Новосадова «___»______2023г. 
Классный руководитель 101 __________ Н.Н. Левина «___»______2023г. 
Классный руководитель 141 __________ Р.Н. Байгуллов «___»______2023г. 
Классный руководитель 121, 131 __________ Т.П. Лобачева «___»______2023г. 
зав. канцелярией  __________ Е.Е. Половникова «___»______2023г. 



 
 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 
 к приказу от «30» августа 2023г. №166/01-08 

 
№ 

учтённой 
копии 

Дата 
выдачи 

Получил 
Должность Инициалы, 

фамилия Подпись 
1 2 3 4 5 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 


		2023-11-03T14:08:23+0400
	Галиуллов Наиль Равильевич




